
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG PHỤNG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Long Phụng, ngày      tháng 11 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở giáo dục  

mầm non độc lập trên địa bàn xã Long Phụng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ về 

Qui định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục (gọi tắt là 

Nghị định 125);  

Căn cứ Thông tư 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp 

mẫu giáo độc loại hình dân lập và tư thục (gọi tắt là Thông tư 49);  

Căn cứ Thông tư 09/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực 

hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với 

giáo dục mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về  Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo 

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội tại Tờ trình số 

171/TTr-VHXH ngày 17/11/2025.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập (gọi 

chung là cơ sở giáo dục mầm non độc lập) trên địa bàn xã Long Phụng, gồm các 

thành viên sau:  

* Trưởng đoàn:  

Ông Nguyễn Văn Thạch, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Phó trưởng đoàn: 

Ông Phạm Bá Năm, Phó Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội. 

* Các thành viên: 

1. Bà Trà Thị Như Ý, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, kiêm thư ký; 

2. Bà Đinh Thị Thùy Loan, chuyên viên phòng Văn hóa- Xã hội; 

3. Bà Trần Thị Kim Thoa, Phó hiệu trưởng trường Mầm non Đức Nhuận; 

4. Bà Nguyễn Thị Bé Diễm, Giáo viên trường Mầm non Đức Nhuận. 



2 

 

5. Ông Nguyễn Tấn Hồng, Trưởng Trạm Y tế Đức Hiệp; 

6. Ông Phạm Bá Nam, Trưởng Trạm Y tế Đức Nhuận. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ 

- Kiểm tra thực tế hoạt động của các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên 

địa bàn xã; việc chấp hành các quy định của pháp luật về điều kiện thành lập, 

phòng cháy chữa cháy, vệ sinh an toàn thực phẩm; cơ sở vật chất, trang thiết bị; 

công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ.  

- Nhiệm vụ từng thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo UBND xã theo quy định. 

- Thời gian: Ngày 22/11/2025 (có lịch cụ thể kèm theo). 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa-

Xã hội; Hiệu trưởng trường Mầm non Đức Nhuận; các cơ sở giáo dục mầm non 

độc lập trên địa bàn xã và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã (p/tr); 

- Phòng VH-XH;  

- VP: CVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Văn Thạch 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

LỊCH KIỂM TRA CÁC CƠ SỞ MẦM NON 

ĐỘC LẬP TRÊN ĐỊA BÀN XÃ LONG PHỤNG 
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân xã Long Phụng) 

 

TT Ngày Buổi Địa điểm Địa chỉ 

1 

Ngày 22/11/2025 

Sáng 

Mầm non tư thục Cô Tiên Thôn Phú An 

2 Mầm non tư thục Thỏ Tây Thôn 1 

3 

Chiều 

Mầm non tư thục Hiếu Hạnh Thôn 3 

4 Mầm non tư thục Tuổi Thơ Thôn 4 

  

 


		2025-11-17T15:22:11+0700




